**Bibliografia**

Wydanie (pierwodruk) w: Z. Kałuża, *Topos 'translatio studii' w Krakowie po odnowieniu Uniwersytetu*, aneks 1: *Macieja z Łabiszyna 'Mowa na bakalaureat' brata Mikołaja z Krakowa*, „Przegląd Tomistyczny” 11 (2005), s. 125–145; przeł. J. Domański, „Przegląd Tomistyczny”, 18 (2012), s. 43–57.

Opracowania : B. Chmielowska, Z. Włodek, *Maciej z Łabiszyna. Stan badań*, „Materiały do Historii Filozofii Średniowiecznej w Polsce”, 3 (1971), s. 3–55; Z. Kałuża, *Topos 'translatio studii' w Krakowie po odnowieniu Uniwersytetu*, „Przegląd Tomistyczny”, 11 (2005), s. 71–124; *Collatio pro status legendis*, oprac. M. Gensler, D. Gwis, „Studia Mediewistyczne”, 34/35 (1999/2000), s. 315–320; L. Nowak, *Zapiski Macieja z Łabiszyna w rękopisie Biblioteki Jagiellońskiej 1390. Edycja wybranych fragmentów*, „Acta Mediaevalia”, 20 (2007), s. 315–339; J. Domański, *Macieja z Łabiszyna pochwała filozofii*, „Przegląd Tomistyczny”, 18 (2012), s. 9–42; *FwP*, s. 245–246; *PSB*, t. 19, s. 27.

<Matthiae de Labischin Recommendatio fratris Nicolai de Cracovia baccalariandi in artibus >

Podstawa: *Macieja z Łabiszyna 'Mowa na bakalaureat' brata Mikołaja z Krakowa*, wyd. Z. Kałuża, „Przegląd Tomistyczny”, 11 (2005), s. 125–145.

{1} Quantum ad tertium, sicut dicit Policraticus libro VIII, cap. 2: ‘Si ergo recta via, id est virtute, aliquis laudem conciliat, suo laudis innititur fundamento. Si vero aliunde gloriam quaerat, plane desipit nec ad eam quam videtur affectare pertinet’. Ideo dominus noster baccalaurandus attendens  
5 rectum ordinem laudis a virtutibus ad ipsam pertingere conabatur. Nihil enim inter bestiam et hominem facit divisionem nisi ea, quae ad intellectum et rationem pertinent et quaeruntur; quae sunt scientia et virtus. Scientia ornat intellectum, virtus affectum, illa in consideratione veritatis, ista in prosecutione bonitatis. Et ob hoc multi vitia pecudum horrentes humanitate potiuntur. De  
10 quorum numero dominus noster praesens, ob cuius honorem et reverentiam assumo thema quod scribit Boethius De consolatione philosophiae libro III, metro 12:

‘Felix, qui potuit boni  
fontem visere lucidum,  
15 felix, qui potuit gravis  
terrae solvere vincula’.

{2} Reverendissimi ac praestantissimi patres, singuli titulis suis venerandis insigniti magistri et doctores eximii! Quia, ut dicit Policraticus libro VII, capitulo 12, hoc lecturae semper quaerendum est, ut homo seipso melior  
20 fiat, ut per gratiam ex benedictione Dei collatam ad virtutis incrementum et multiplicationem liberum excitetur arbitrium et virtutibus multiplicatis per gratiam adiciatur, ut supra e<t> capitulo 8: ‘Quanto quis <diligentius> philosophiae insistit, eo fidelius et rectius ad beatitudinem pergit. Nam virtutes quibus itur in singulis officiis illa dispensant; nam sapientiam virtus